
 
VC Šternberka 2008 
 
VC Šternberka byla kvůli kolizi s gymnastickými závody přeložena na 24.4. a ukázalo se to 
jako nepříliš šťastné řešení, protože tento termín zase kolidoval s ČS šampionátem 
Teamgymů. Tímto bylo startovní pole ochuzeno o celou řadu pravidelných účastníků, včetně 
domácího mistra republiky Aleše Nováka.  

I při neúčasti domácího šampióna chtěli ostatní šternberští 
závodníci využít domácího prostředí k překonání osobních 
rekordů. Prostředí poloprázdné tělocvičny bohužel nebylo 
dostatečně motivační k podání kvalitního výkonu a žádný 
osobák jsme tentokrát neviděli ani přesto, že se lezlo 
s letmým startem.  

V kategorii dorostenců v pohodě vyhrál Natanael Měcháček 
z Palestry. Nat sice pokazil všechny pokusy, ale i tragický 
čas 4,69 stačil na prvenství. Druhé místo pohlídal Gustav 
Červený z Plzně s časem 5,69. Gusta má určitě veliký 
potenciál, zatím doplácí na veliké množství technických chyb. 
Velice hezky se prezentovali závodníci na dalších pozicích, 
domácí Štepán Brázdil a hlavně teprve desetiletý Filip 
Prokop, který měří tak 120 centimetrů a při šplhu na 4,5 laně 
vypadal jako dospělý člověk na osmičce. 

Trumf na osmičce byl jasně v rukou domácího Aleše 
Kočího. Ten po skvělém vystoupení na MBŠ před 
šesti týdny plánoval útok na osobák. Bohužel ve 
slabě motivačních podmínkách se mu to nepovedlo a 
zalezl celkem pod očekávání za 6,57. O stříbrnou 
medaili zprvu bojovali domácí Jájin Konečný a Ondra 
Košťák z Palestry, v posledním kole jim ji ale vyfoukl 
Michal Fejgl, který se postupně zlepšoval až k času 
7,27. Ondru odsunul na třetí příčku za 7,29, Jarda 
skončil čtvrtý za 7,52.  

Smolařem závodu byl Martin Kubánek, který 
v každém kole prohmátl a nepochybně mohl ukořistit 
medaili, takhle skončil pátý s časem 7,76. Šestý 
Tomáš Filip se nyní nachází v nečekané výkonnostní 
krizi. Po březnovém vzestupu očekával útok na 
sedmivteřinovou hranici, namísto toho se závod od 

závodu zhoršuje, nyní zalezl za 7,87. I závodníci na dalších místech předvedli celkem 
nekvalitní výkony. 

Kategorii seniorů vyhrál Záboj Šnýdr s hezkým časem 9,89 

Doufejme, že v dalších závodech se budeme opět potkávat v počtech, na které jsme si zvykli 
začátkém sezóny. 

Mf 

 

 



 

VÝSLEDKY ZÁVODU 

 

KATEGORIE:            MUŽI – 8 M 

Pořadí Jméno Datum 
narození Oddíl 1.čas 2.čas 3.čas 4.čas Nejlepší 

čas 

1 Kočí Aleš 6.5.1986 Sokol Šternberk 6,78 6,70 6,57 6,64 6,57 

2 Fejgl Michal 29.1.1980 ŠSK Palestra 8,03 8,05 7,63 7,27 7,27 

3 Košťák Ondřej 2.3.1981 ŠSK Palestra 8,06 7,66 7,29 - 7,29 

4 Konečný Jaroslav 23.10.1985 Sokol Šternberk 7,52 7,63 7,86 9,53 7,52 

5 Kubánek Martin 20.3.1986 Sokol Šternberk - 8,42 8,06 7,76 7,76 

6 Filip Tomáš 3.8.1984 ŠSK Palestra 7,94 7,87 8,07 11,60 7,87 

7 Skaloš Ivan 29.3.1985 ŠSK Palestra 10,80 9,96 9,80 12,67 9,8 

8 Kadlec Ondřej 5.5.1982 Tatran Sedlčany 11,68 11,80 - 12,70 11,68 

9 Dlouhý Luděk 6.7.1980 Tatran Sedlčany 23,52 - - - 23,52 
 

KATEGORIE:            DOROSTENCI – 4,5 M 

Pořadí Jméno Datum 
narození Oddíl 1.čas 2.čas 3.čas 4.čas Nejlepší 

čas 

1 Měcháček Natanael 11.1.1990 ŠSK Palestra 5,94 5,66 6,19 4,69 4,69 

2 Červený Gustav 30.1.1992 Doubravka Plzeň 6,14 6,25 5,88 5,69 5,69 

3 Brázdil Štěpán 1995 Sokol Šternberk 8,19 9,47 9,39 - 8,19 

4 Prokop Filip 1998 Sokol Šternberk 10,29 11,69 11,10 - 10,29 
 

KATEGORIE:            SENIOŘI – 8 M 

Pořadí Jméno Datum 
narození Oddíl 1.čas 2.čas 3.čas 4.čas Nejlepší 

čas 

1 Šnýdr Záboj 15.8.1961 Sokol Šternberk 10,38 11,15 9,89 - 9,89 

2 Kopecký Luboš 25.2.1934 Doubravka Plzeň 18,35 18,31 - - 18,31 
 

KATEGORIE:            STARŠÍ ŽÁCI – 4,5 m 

Pořadí Jméno Datum 
narození Oddíl 1.čas 2.čas 3.čas 4.čas Nejlepší 

čas 

1 Brázdil Štěpán 1995 
TJ Sokol 
Šternberk 8,19 9,47 9,39   8,19 

2 Prokop Filip 1998 
TJ Sokol 
Šternberk 10,29 11,69 11,10   10,29 

 


